
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 26/2024 

WOJEWODY ZACHODNIOPOMORSKIEGO 

z dnia 29 lipca 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń na terenie powiatu 

gryfińskiego, myśliborskiego i pyrzyckiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, 2, 3 lit. b, 4, 7, 8f, 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia 

zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075 oraz z 2022 r. poz. 1570), 

art. 5 ust. 1, lit. a (iii), art. 9 ust. 1 lit. a (ii), art. 58-68 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniającego i uchylającego 

niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt ("Prawo o zdrowiu zwierząt") (Dz. U. UE. L. z 2016 r. Nr 84, 

str. 1 z późn. zm.), art. 2, 21, 22 ust. 4, art. 24, 25, 27, 40, 42 rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 

2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym 

w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. U. UE. L. z 2020 r. Nr 174, str. 64 z późn. zm.) oraz art. 59 ust. 1 ustawy 

z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190) 

na wniosek Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii, zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu nr 20/2024 r. Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 9 lipca 2024 r. w sprawie 

zwalczania afrykańskiego pomoru świń na terenie powiatu gryfińskiego, myśliborskiego i pyrzyckiego 

(Dz. Urz. Woj. Zach. z 2024 r. poz. 3553) wprowadza się następujące zmiany: 

1) uchyla się § 4 oraz § 5; 

2) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Na obszarze zapowietrzonym i zagrożonym, o którym mowa w § 1 pkt 1 i pkt 2, zakazuje się: 

1) przemieszczania świń oraz materiału biologicznego od świń z i do zakładów bez zgody właściwego 

powiatowego lekarza weterynarii; 

2) transportu świń po drogach publicznych (lądowych i wodnych) lub prywatnych, z wyłączeniem dróg 

wewnętrznych w zakładzie, z wyjątkiem transportu świń do rzeźni za zgodą właściwego powiatowego 

lekarza weterynarii; 

3) organizowania targów, wystaw, pokazów i konkursów zwierząt oraz polowań zbiorowych.”;; 

3) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Na obszarze zapowietrzonym i zagrożonym, o którym mowa w § 1 pkt 1 i pkt 2, nakazuje się: 

1) oczyszczanie, odkażanie, a jeżeli jest to konieczne, także dezynsekcję środków transportu oraz sprzętu 

używanego do transportu zwierząt, tusz, pasz, nawozów naturalnych lub przedmiotów, które mogą 

spowodować szerzenie choroby; 

2) zastosowanie odpowiednich środków dezynfekujących przy wejściach i wyjściach z zakładu; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 2 sierpnia 2024 r.

Poz. 3828



3) zastosowanie odpowiednich środków bioasekuracji w odniesieniu do wszystkich osób mających 

styczność ze świniami bądź wszystkich osób wchodzących do zakładu lub opuszczających go, a także 

w odniesieniu do środków transportu, aby zapobiec ryzyku rozprzestrzenienia się choroby; 

4) niezwłoczne powiadamianie powiatowego lekarza weterynarii przez posiadaczy świń o wszystkich 

przypadkach padłych lub chorych świń w zakładzie.”;; 

5) prowadzenie ewidencji wszystkich osób odwiedzających zakład i jej aktualizowanie; 

§ 2. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie gmin powiatu gryfińskiego, myśliborskiego i pyrzyckiego. 

   
Wojewoda Zachodniopomorski 

 

Adam Rudawski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3828


		2024-08-02T12:04:41+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




